АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.12.2018 г.					                                                       № 1247

О внесении изменений в постановление от 14.11.2018 № 1145 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, находящимися на территории муниципального образования города Оби Новосибирской области»

В целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на основании протеста прокуратуры города Оби от 05.12.2018 № Д38-2018, представления прокуратуры города Оби от 05.12.2018 № Д38-2018, руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования города Оби:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 14.11.2018 № 1145 следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слова «в соответствии с решением четвертой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области четвертого созыва от 27.12.2016 г. № 40,» исключить.
1.2. исключить из состава конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами Фоломеева В.Н. – депутата Совета депутатов города Оби по 15 избирательному округу, Зайцеву Н.Ф. - депутата Совета депутатов города Оби по 9 избирательному округу, Волчкову В.В. - депутата Совета депутатов города Оби по 17 избирательному округу.
2. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденное постановлением от 14.11.2018 № 1145, дополнить пунктами 16.1., 16.2. и 16.3. следующего содержания:
«16.1. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории субъекта Российской Федерации, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории субъекта Российской Федерации. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.
16.2. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.
16.3. Претенденты или их представители вправе присутствовать при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе.»
3. Начальнику отдела по взаимодействию с общественностью (О.А. Сергеева) опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту В.В. Круковского.

Глава города Оби
Новосибирской области	                А.А. Мозжерин